
27. 11. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. C 297/13 

Vorschlag für eine 

VERORDNUNG (EWG) Nr. . . . DES RATES 

zur Festlegung der in Portugal vom 1. Januar 1991 bis zum Ende des Wirtschaftsjahres 
1990/91 geltenden Grundpreise und Ankaufspreise für bestimmtes Obst und Gemüse 

(90/C 297/10) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen 
Wirtschaftsgemeinschaft, 

sem Mitgliedstaat vom 1. Januar 1991 bis zum Ende des 
Wirtschaftsjahres 1990/91 anwendbaren Preise sind in 
Anwendung von Artikel 285 Absatz 1 Buchstabe a) der 
Beitrittsakte in Höhe der am Ende der ersten Stufe gelten­
den Preise festzusetzen — 

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und Portu­
gals, insbesondere auf Artikel 234 Absatz 2, 

auf Vorschlag der Kommission, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 1035/72 des Rates vom 
18. Mai 1972 über eine gemeinsame Marktorganisation für 
Obst und Gemüse (*), zuletzt geändert durch die Verord­
nung (EWG) Nr. 1193/90 (2), wurde insbesondere in 
Artikel 16 die Festsetzung der Grund- und Ankaufspreise 
für Obst und Gemüse allgemein geregelt. Die entsprechen­
den Vorschriften gelten für Portugal ab Beginn der zweiten 
Stufe des Beitritts, vorbehaltlich der Regeln für die Preisan­
gleichung gemäß Artikel 285 der Beitrittsakte. Die in die-

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die in Portugal vom 1. Januar 1991 bis zum Ende des 
Wirtschaftsjahres 1990/91 geltenden Grund- und Ankaufs­
preise für bestimmtes Obst und Gemüse, die jeweiligen 
Anwendungszeiträume und die entsprechenden Standard­
qualitäten werden wie im Anhang angegeben festgesetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1991 in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Geschehen zu Brüssel am . . . 

Im Namen des Rates 

(!) ABl. Nr. L 118 vom 20. 5. 1972, S. 1. 
(2) ABl. Nr. L 119 vom 11. 5. 1990, S. 43. 



Nr. C 297/14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 11. 90 

ANHANG 

GRUNDPREISE UND ANKAUFSPREISE 

BLUMENKOHL 

Zeitraum 1. Januar bis 30. April 1991 

(ECU/100 kg Eigengewicht) 

Januar 
Februar 
März 
April 

Grundpreis 

25,76 
23,76 
25,20 
25,56 

Ankaufspreis 

11,15 
10,25 
10,79 
11,15 

Diese Preise gelten für verpackten Blumenkohl, gestutzt, der Güteklasse I. 

ZITRONEN 

Zeitraum 1. Januar bis 31. Mai 1991 

(ECU/100 kg Eigengewicht) 

Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 

Grundpreis 

23,23 
21,97 
23,36 
25,01 
25,89 

Ankaufspreis 

13,49 
12,86 
13,49 
14,50 
15,01 

Diese Preise gelten für verpackte Zitronen der Güteklasse I, Größe 53/62 mm. 

BIRNEN 

(ausgenommen Mostbirnen) 

Zeitraum 1. Januar bis 30. April 1991 

(ECU/100 kg Eigengewicht) 

Januar bis April 

Grundpreis 

18,89 

Ankaufspreis 

10,02 

Diese Preise gelten für verpackte Birnen: 

— der Sorten Beurre Hardy, Williamschrist, Conference, Coscia (Ercolini), Crystallis (Beurr£ Napoleon, 
Blanquilla, Tsakonia), Dr. Jules Guyot (Limonera), Güteklasse I, Größe 60 mm und darüber; 

— der Sorte Empereur Alexandre (Kaiser Alexandre Bosc), Güteklasse I, Größe 70 mm und darüber. 



27. 11. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. C 297/15 

ÄPFEL 

(ausgenommen Mostäpfel) 

Zeitraum 1. Januar bis 31. Mai 1991 

(ECU/100 kg Eigengewicht) 

Januar bis Mai 

Grundpreis 

25,75 

Ankaufspreis 

13,07 

Diese Preise gelten für verpackte Äpfel: 

— der Sorte Reine des reinettes und Verde Doncella, Güteklasse I, Größe 65 mm und darüber; 

— der Sorten Delicious Pilafa, Golden Delicious, James Grieve, Red Delicious, graue kanadische Reinette und 
Starking Delicious, Güteklasse I, Größe 70 mm und darüber. 

MANDARINEN 

Zeitraum 1. Januar bis 28. Februar 1991 

(ECU/100 kg Eigengewicht) 

Januar 
Februar 

Grundpreis 

36,07 
34,41 

Ankaufspreis 

22,37 
21,86 

Diese Preise gelten für verpackte Mandarinen der Güteklasse I, Größe 54/69 mm. 

SATSUMAS 

Zeitraum 1. bis 15. Januar 1991 

(ECU/WO kg Eigengewicht) 

Januar (vom 1. bis 15.) 

Grundpreis 

26,56 

Ankaufspreis 

12,08 

Diese Preise gelten für Satsumas Unshiu (owari) der Güteklasse I, Größe 54/69 mm. 

CLEMENTINEN 

Zeitraum 1. Januar bis 15. Februar 1991 

(ECU/100 kg Eigengewicht) 

Januar 
Februar (vom 1. bis 15.) 

Grundpreis 

31,66 
36,42 

Ankaufspreis 

17,43 
18,18 

Diese Preise gelten für verpackte Clementinen (Citrus reticulata Blanco) der Güteklasse I, Größe 43/60 mm. 



Nr. C 297/16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 11. 90 

SÜSSORANGEN 

Zeitraum 1. Januar bis 31. Mai 1991 

(ECU/100 kg Eigengewicht) 

Grundpreis Ankaufspreis 

Januar 24,64 16,02 
Februar 25,26 16,42 
März 27,17 16,83 
April und Mai 27,80 17,08 

Diese Preise gelten für verpackte Orangen der Sorten Moro, Navel, Navellina, Salustiana, Sanguinello und 
Valencia late, Güteklasse I, Größe 67/80 mm. 

N.B.: Die in diesem Anhang angegebenen Preise schließen nicht die Verpackungskosten ein. 


